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PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Projekto sprendiniai 
 
Planuojamos veiklos užsakovas:   
 UAB „Gerovės slėnis“. 
 
Planavimo pagrindas: 
 Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis, patvirtinta statytojo. 
 
Statybos objekto pavadinimas ir adresas: 

Sandėliavimo paskirties pastato B. Sruogos g. 4B, Birštone, rekonstravimo  ir 
paskirties keitimo į svečių namus projektas. 
 
Duomenys apie statybos teritoriją 
 Žemės sklypas esantis adresu B. Sruogos g. 4, Birštone, kitos paskirties, 
visuomeninės paskirties teritorijų. Sklypo plotas - 1,1683 ha, kadastrinis Nr.: 
1201/0003:167 Birštono m. k. v. 

 
 Įvažiavimas į sklypą iš pietinės pusės iš B. Sruogos gatvės. 
 Sklypo reljefas, esamo pastato vietoje – lygus. Kitos paskirties (svečių namai ) 
pastatas projektuojamas atsižvelgiant į sklypo formą, reljefą, sanitarinių bei apsauginių 
zonų ribas, gamtines sąlygas. Užtikrinamas paviršinio (lietaus) vandens nuvedimas. 
Tvarkant sklypą, reljefas nekeičiamas. Teritorija planiruojama tik aplink pastatą, 
apželdinama teritorija, įrengiami gerbūvio elementai. Sklype numatomos keturios 
automobilių stovėjimo vietos (STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. 
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Bendrieji reikalavimai“, 30 lentelės nuostatas). 
 
Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: 

1)  Skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos (III skyrius, šeštasis skirsnis); 
2) Kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijos, jų apsaugos zonos (V skyrius, 

pirmasis skirsnis); 
3) Specialiosios žemės naudojimo sąlygos paviršinių vandens telkinių pakrantės 

apsaugos juostose (VI skyrius, aštuntasis skirsnis); 
4) Specialiosios žemės naudojimo sąlygos paviršinių vandens telkinių pakrantės 

apsaugos juostose (VI skyrius, septintasis skirsnis); 
5) Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis); 
6) Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 

zonos (III skyrius, dešimtasis skirsnis); 
7) Šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonos (III skyrius, dvyliktasis skirsnis); 
8) Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis); 
9) Elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos (III 

skyrius, vienuoliktasis skirsnis). 

 
 

 
Projektuojamas vieno buto gyvenamasis namas 
 
Architektūriniai-planiniai sprendimai 

Projektuojamas pastato rekonstravimas ir patalpų pritaikymas svečių namams. 
Vieno aukšto su mansarda išlaikant panašus į esamą tūrį, nesudėtingos formos ir 
nesudėtingo išplanavimo. Įėjimai į pastatą iš pietinės ir šiaurinės (cokolio patalpos) pastato 
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pusės. 
 Pastate numatomos aštuonios atskiros patalpos: cokoliniame aukšte trys, pirmame 

aukšte trys ir mansardiniame aukšte dvejos. Visose patalpose yra prieškambaris poilsio 

zona, miegamoji zona, virtuvėlės zona ir sanitariniai mazgai. 

 
Pastatų inžinerinė įranga 
 
Vėdinimas 

 Pagrindinėse ir pagalbinėse patalpose numatomas ištraukiamasis vėdinimas per 
kanalus, kurių dydis ne mažesnis kaip 140x140mm., o taip pat per orlaides, langus ir duris. 
Iš  WC  ir virtuvės numatomas mechaninis ištraukiamasis vėdinimas suvedamas į 
ventiliacines šachtas.  

Oro pritekėjimas numatomas pro langus ir orlaides. 
 Arba įrengiama mechaninė rekuperacinė vėdinimo sistema. 
 
Elektra 
 Elektros įvadas esamas.  
 
Šildymas 
 Numatomas šildymo sistema oras - oras arba oras vanduo geoterminis, 
kambariuose kabinant radiatorius dalyje patalpų įrengiant grindinį šildymą. 
  
Vandentiekis ir kanalizacija 
 Objektas vandeniu bus aprūpinamas iš centralizuotų Birštono miesto tinklų. Buitinės 
nuotekos surenkamos ir nuvedamos į Birštono miesto centralizuotus tinklus.  
 
Kraštovaizdis 
 

Sklype yra tos pačios paskirties pastatų, kurie vyrauja ir aplinkinėje teritorijoje. 
Sklypo reljefas išlieka esamas. Pastato aukštis 7,95 m, kraštovaizdžiui neigiamo vaizdo 
nesudarys. Pastato architektūriniai sprendiniai derinami prie šalia esančių ir jau atnaujintų 
tos pačios paskirties pastatų ir prie Birštono Kurhauzo komplekso. 
 

 Paruošė Mindaugas Matažinskas 
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